
Mobilne skrzynie z immersyjną edukacją 

historyczną podczas wydarzenia „Rekon 

2025” we Wrocławiu 

14 czerwca we Wrocławiu odbył się piknik „Rekon”, który przyciągnął gości szeregiem 
atrakcji, m.in. sprzętem używanym przez służby mundurowe czy rekonstrukcjami 
historycznych bitew. Na terenie Muzeum Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych swoje 

nowatorskie projekty przedstawiło również Biuro Nowych Technologii IPN. 

Rekon 2025 – wydarzenie pełne atrakcji 

Piknik „Rekon” to wydarzenie,  łączące pasjonatów militariów, miłośników historii i osoby 
szukające rodzinnej rozrywki. Odwiedzający mogli oglądać pokazy ponad 200 

rekonstruktorów, zabytkowe pojazdy militarne, występy orkiestr czy ciężki sprzęt wojskowy. 
Dodatkowo organizatorzy przygotowali prelekcje i pokazy służb mundurowych. 

Ponadtodostępne były stoiska gastronomiczne. 

Prezentacja projektów Biura Nowych Technologii IPN 

podczas pikniku „Rekon” 

Biuro Nowych Technologii IPN zaprezentowało swoje edukacyjne projekty z 
wykorzystaniem mobilnych skrzyń. Dzięki temu goście mieli okazję w immersyjny sposób 
poznać historię Polski, co doceniła zarówno młodzież, jak i dorośli. Największym 

zainteresowaniem cieszyła się gra edukacyjna „Lotnicy – wojna w przestworzach”, która 
przybliża losy polskich lotników z czasów II wojny światowej, łącząc wciągającą akcję z 

edukacją historyczną. 

W trakcie wydarzenia nastąpiły problemy z dostępem do sieci, w wyniku czego zestawy VR 
dołączone do mobilnych skrzyń nie działały poprawnie. Zestawy prezentowały projekty w 
wersji desktopowej, natomiast organizatorzy w niedługim czasie znaleźli rozwiązanie i 

ostatecznie udało się na pikniku zaprezentować wszystkie projekty – zarówno na PC, jak i 
VR. 

Projekty Biura Nowych Technologii IPN za darmo 

Przypomnijmy, że wszystkie gry i aplikacje Biura Nowych Technologii IPN dostępne są za 
darmo do pobrania z platformy Steam. Poznać je bliżej można nie tylko przy okazji 
wydarzeń, w których Instytutu Pamięci Narodowej bierze udział, ale również u siebie w domu 

czy szkole. 

Zobacz wszystkie gry Biura Nowych Technologii 

  

 

https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/

